
Kuželkářky SKK Jičín dokázaly otočit skóre z 1:3 na 5:3 a 
porazily Neratovice

SKK Jičín, jako velký favorit, začal na kuželně v Kosmonosech, kde má TJ Neratovice své prvoligové působiště 
lépe zásluhou Martiny Hrdinové. 

Ta potvrdila svou vyrovnanou formu i na zdejších poměrně těžkých  drahách a svou soupeřku zdolala o rovných 
padesát kuželek 557-507. Tím potvrdila své ostavení v nejlepší čtyřce jednotlivkyň ligy jak v průměru, tak zisku 
bodů!  Bohužel  na  vedlejších  drahách  podlehla  Michaela  Nožičková   497-522  a  tak  náskok  Jičína  činil  při 
vyrovnaném skóre 1:1 25 kuželek. Prostřední část však přinesla nečekaný zvrat. Přispěla k tomu výrazně úvodní 
dorážka nešťastné Petry Ábelové, která přes veškerou snahu nedokázala srazit kuželky z úvodní otvírky. V zápise 
tak naskočilo Jičínu pouhých 9 kuželek v dorážce a celkem 83 na dráze, kterou již dohrávala střídající dorostenka 
Nikola Portyšová. Černý sen i pro hráče nejnižších soutěží neregistrovaných, ale i to je sport. Zaváhání Jičína  
domácí povzbudilo, na třetí dráze ztratila vedení i Dana Viková a tak po dvou třetinách utkání a prohrách Vikové 
524-536 a Abelové s Portyšovou proti Černé 457-511 Jičín rázem překvapivě prohrával 1:3 rozdílem 41 kuželek. 
Výrazně větší prvoligové zkušenosti Jičín ukázal v koncovce, přes nelehkou výchozí pozici se dokázaly jak Lenka 
Hrdinová tak Marie Kolářová maximálně zkoncentrovat a soustředěnou hrou pomalu obracet vývoj zpět na stranu 
SKK. Excelentní dorážka Lenky Hrdinové znamenala její fantastickou první šedesátku – 301! Šedesát hodů před  
koncem tak šel Jičín do těsného vedení o 6 a před závěrečnou drahou o 13 kuželek. Dramaticko koncovku však  
hráčky SKK nepřipustily, výborné závěrečné dráhy (Hrdinová 141 a Kolářová 145) zpečetily definitivní obrat ve 
vývoji skóre. Po výhrách L. Hrdinové v nejlepším výkonu utkání 569-505 a M.Kolářové 540-521 si Jičín připisuje 
dva body do tabulky po výhře 5:3 o 42 kuželek.

Po týdenní reprezentační přestávce se utkají prvoligové kuželkářky SKK Jičín v sobotu 16.3. od 10 hodin na 
domácích  drahách  v přímém  souboji  o  pátou  příčku  tabulky  s KK  Zábřeh.  Přijďte  fandit,  vstup  zdarma, 
občerstvení zajištěno.

TJ Neratovice 3102 3:5 3144 SKK Jičín (10,5:13,5)

DVORSKÁ Eva 507 0,5:3,5 557 HRDINOVÁ Martina
JECHOVÁ Petra 522 2:2 497 NOŽIČKOVÁ Michaela

HOLUBOVÁ Lucie                    536  2:2 524 VIKOVÁ Dana
ČERNÁ Zdenka 511 4:0 457 ABELOVÁ + PORTYŠOVÁ Nikola

VYSTRČILOVÁ Renata 505 1:3 569                    HRDINOVÁ Lenka  
BŘEZINOVÁ Ivana 521 1:3 540 KOLÁŘOVÁ Marie

Výsledkový servis
KK Zábřeh -  TJ Sokol Husovice 6:2 3169-3051(13,5:10,5)02.03.

TJ Neratovice -  SKK Jičín 3:5 3102-3144(10,5:13,5)02.03.

SKK Náchod -  TJ Valašské Meziříčí 3:5 3236-3264 (11:13) 02.03.

KK Slavia Praha -  KK Konstruktiva Praha 6:2 3244-3113 (15:9) 02.03.

TJ ČKD Blansko -  TJ Loko Česká Třebová 8:0 3313-3006 (20:4) 02.03.

TJ Sokol Duchcov -  TJ Spartak Přerov 3:5 3239-3260(11,5:12,5)02.03.

Tabulka
1. (1.) KK Slavia Praha 17 13 1 3 88,0:48,0 233,0:175,0 3248 27
2. (2.) TJ ČKD Blansko 16 13 0 3 88,0:40,0 227,5:180,5 3235 26
3. (3.) TJ Spartak Přerov 17 11 0 6 73,0:63,0 213,5:194,5 3216 22
4. (4.) SKK Náchod 17 9 1 7 71,0:65,0 218,5:189,5 3206 19
5. (9.) KK Zábřeh 17 8 1 8 69,0:67,0 210,0:198,0 3209 17
6. (8.) SKK Jičín 17 8 1 8 69,0:67,0 208,5:199,5 3166 17
7. (6.) TJ Sokol Duchcov 17 7 2 8 68,0:68,0 194,0:214,0 3141 16
8. (5.) TJ Sokol Husovice 17 8 0 9 67,0:69,0 193,5:214,5 3128 16
9. (10.) TJ Valašské Meziříčí 17 7 1 9 69,0:67,0 189,5:218,5 3214 15
10. (7.) KK Konstruktiva Praha  16 7 0 9 58,0:70,0 211,0:197,0 3167 14



11. (11.) TJ Loko Česká Třebová 17 3 1 13 44,0:92,0 174,5:233,5 3098 7
12. (12.) TJ Neratovice 17 3 0 14 44,0:92,0 174,5:233,5 3093 6

Jiří Kapucián


	Jiří Kapucián

